



رای به جامعه قدر تمند
یادداشتی از حسین نورانی نژاد
در باره نسبت اصلاحات جامعه محور و انتخابات



وزیر معزول
بازخوانی کارنامه منوچهر متکی
در دولت احمدی نژاد از ژاپن تا سنگال



فرهنگ و انتخابات هشتم تیر
یادداشتی از مجید صیادی
مدیرکل اداره کتاب وزارت فرهنگ دولت اصلاحات



فاجعه توقف کرسنت

بررسی ادعاهای سعید جلیلی در مناظره انتخاباتی و واکنش بیژن زنگنه

با توصیه‌هایی به نامزدها و تاکید بر مشارکت حداکثری

رهبری: هرکس به ایران علاقه‌مند است در انتخابات مشارکت کند

ملت ایران اجازه نخواهد داد
که سر نوشتش را دیگران بنویسند.

قوی بودن ایران فقط به داشتن انواع موشک نیست
یکی از ابعاد بسیار مهم آن، حضور در انتخابات است.
مردم واقعا مؤمن و معتقد هستند؛ حتی اگر برخی
از آنها در ظاهر پابندی درستی به شرع نشان ندهند.
آحاد مردم به خصوص جوانان نهج‌البلاغه بخوانند
و با آن انس بگیرند و از آن درس‌های بی نظیر بیاموزند.



گروه خبر: مقام معظم رهبری دیروز در عید سعید غدیر با اشاره به «انتخابات بسیار مهم روز جمعه»، آحاد ملت را به حضور در پای صندوق‌های رای فراخواندند و تاکید کردند: «هرکس به ایران قوی و سرفراز علاقه‌مند است و هرکس معتقد به حمایت از نظام است، در انتخابات مشارکت کند». آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: «سه روز دیگر ملت ایران در مقابل آزمون مهم انتخابات قرار دارد که اهمیت آن بیش از همیشه است». ایشان ابراز امیدواری کردند که «خداوند ملت ایران را در این انتخابات سرفراز کند». آیت‌الله خامنه‌ای «سرفرازی در انتخابات» را «در گرو مشارکت حداکثری مردم و انتخاب اصلاح» خواندند و گفتند: «علت اصرار و تاکید بر مشارکت چشمگیر در انتخابات این است که مهمترین اثر مشارکت بالا، سرفرازی جمهوری اسلامی است». رهبری «انتخابات و مشارکت بالا» را از «عوامل فائق آمدن بر دشمنی‌ها» برشمردند و افزودند: «جمهوری و مشارکت مردم در ذات جمهوری اسلامی است که انتخابات و تعیین مسئول کشور، مهمترین مظهر آن است».

آخرین حرف‌های نامزد اصلاح طلبان با مردم

پزشکیان:

دروغ

نمی‌گوییم

وعده پوچ نمی‌دهم

گردنم را گرو می‌گذارم

گزارش انتخابات ۴-۵

سرمقاله

دروغ ممنوع

آیا قابل تصور است که جز مسعود پزشکیان نامزد دیگری شعار «دروغ نمی‌گوییم» را مطرح کند؟ گمان نمی‌کنیم. سسر دادن این شعار مستلزم داشتن یک سابقه روشن از صداقت و به دور از فساد و نیز اعتماد به نفس بالا برای مهار نفس خود حتی هنگامی است که در صندلی ریاست جمهوری می‌نشیند. صحنه مناظرات پنج‌گانه انتخابات نشان داد که پزشکیان برای کسب پیروزی حاضر نیست حتی برای مقابله به مثل کوچکترین تهمت یا دروغی را روانه نامزدهای دیگر کند. البته که این نقطه قوت اوست و اتفاقا موجب محبوبیت بیشتر وی نزد مردم شده است. همین که یک سیاستمدار متوجه شود که صداقت و راستگویی عین پیروزی است و خلاف آن معادل شکست است، پیشرفت اخلاقی بسیار مهمی است.

مطالعات و پیمایش‌های اجتماعی در ایران نشان می‌دهد که اعتماد مردم به دولت و نهادهای عمومی آن بسیار اندک و حول و حوش ۲۰ درصد است. این مسئله بیش از هر چیز متأثر از گفتار و رفتارهای غیرصادقانه است. یکی از مصادیق آن وعده‌های عجیب و پرطمطراق دادن است. این مورد شاید به ظاهر مصادق دروغ‌گویی نشود، ولی از نظر مردم سیاستمدارانی که وعده می‌دهند وظیفه دارند که وعده‌های خود را با امکانات کشور سنجیده و سپس عرضه کنند. در واقع اگر وعده‌های پوچ می‌دهند، باید بدانند که از نظر مردم دروغ‌گو محسوب می‌شوند. وعده‌هایی که همه می‌دانند منابع مالی لازم برای تحقق آنها فراهم نیست. یکی از ویژگی‌های دکتر پزشکیان پرهیز از دادن این وعده‌های سرخرمن است. سیاستمداری که نداند وعده‌های پوچ و غیرعملی است و همچنان وعده دهد این کار او حتی از خلاف‌گویی هم بدتر است. ما می‌توانیم وعده‌های پر شمار و متناقض آنان را برشماریم تا معلوم شود که این وعده‌های پوچ صرفا برای فریب مخاطب و مردم داده شده است. از شش دلیلی که مردم برای عدم شرکت خود در انتخابات ذکر کرده‌اند، «بی‌اعتمادی به وعده‌های نامزدها»، بیشترین پاسخ‌ها را به خود اختصاص داده است. این نشانه و عامل بی‌اعتمادی مردم به دولت شده است. از سوی دیگر اظهارات خلاف واقع رابطه درون قدرت را نیز دچار مشکل می‌کند. مرز حقیقت و مجاز از میان می‌رود.

موضوع سیاستمداران ۲۰۳-۶-۷

محمد رضا عارف:

پزشکیان ارزش‌های انقلاب را احیا می‌کند

هر چقدر میزان مشارکت در انتخابات افزایش پیدا کند می‌توان نسبت به توقف روند فعلی و اصلاح سیاست‌ها امیدوارتر بود

پیام خاتمی در حمایت از پزشکیان:

روزنه‌ای بگشاییم برای شنیده شدن صدای اکثریت



بهزاد نبوی:

برای مقابله با ترامپ به رئیس‌جمهور میانه‌رو نیاز داریم

جبهه اصلاحات پیشنهادهایی در مورد بعد از پیروزی در انتخابات به دکتر پزشکیان داشتند که ایشان هم این موارد را قبول دارند و آدم صادقی نیز هستند